Архангельская область
Каргопольский муниципальный район

Муниципальное образование «Печниковское»
Муниципальный Совет

четвертого созыва седьмая сессия

РЕШЕНИЕ

от  «17» ноября 2017 г. № 34

О проекте  муниципального Совета муниципального образования
«Печниковское» «О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования «Печниковское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации,
Уставом  муниципального  образования  «Печниковское»,  муниципальный   Совет
муниципального образования «Печниковское»

р е ш а е т :

1. Одобрить Проект  решения    муниципального  Совета муниципального
образования  «Печниковское»  «О  внесении  изменений  и  дополнений   в  Устав
муниципального образования «Печниковское» ( далее -  Проект решения).

2.Поручить   главе  муниципального  образования  «Печниковское»  Н.А
Горбуновой  организовать и  провести публичные слушания по Проекту решения.

3.Обнародовать  Проект  решения  на  информационных  стендах
муниципального образования «Печниковское».

Председатель муниципального Совета
Муниципального образования «Печниковское»                          А.В. Боголепов

Глава муниципального
образования  «Печниковское»                                                        Н.А. Горбунова

«О внесении изменений и дополнений
в Устав муниципального образования «Печниковское»

В  целях  приведения  Устава  муниципального  образования  «Печниковское»  в
соответствие  с  изменениями  в  федеральном  законодательстве,  руководствуясь
пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ   «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
подпунктом «а» пунктом 2 статьи 14 устава муниципального образования «Печниковское»,
муниципальный Совет муниципального образования «Печниковское»

решил:

1.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  «Печниковское»,  принятый
решением  муниципального  Совета  муниципального  образования  «Печниковское»  от
15.11.2005  №15  «О  принятии  Устава  муниципального  образования  «Печниковское»,
зарегистрированный  Управлением  Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по
Архангельской области и Ненецкому автономному округу 12.12.2005 за государственным
регистрационным номером №RU295123042005001, следующие изменения и дополнения:

1) статью 6 устава дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«8. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и

обязанности  человека  и  гражданина,  устанавливающие  правовой  статус  организаций,

учредителем  которых  выступает  муниципальное  образование,  а  также  соглашения,

заключаемые  между  органами  местного  самоуправления,  вступают  в  силу  после  их

официального опубликования (обнародования).».

2) подпункт 13 пункта 1 статьи 7.1 исключить

3) пункт 4.1 статьи 21 устава изложить в следующей редакции:

«4.1.  Глава  Печниковского  сельского  поселения  должен  соблюдать  ограничения,

запреты,  исполнять  обязанности,  которые  установлены  Федеральным  законом от  25

декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3

декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих

государственные должности,  и иных лиц их доходам»,  Федеральным  законом от 7 мая

2013  года  №79-ФЗ  «О  запрете  отдельным  категориям  лиц  открывать  и  иметь  счета

(вклады),  хранить  наличные  денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,

расположенных  за  пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть  и  (или)

пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

4) в подпункте 10 пункта 9 статьи 21 устава слова «доплата к страховой пенсии»

заменить словами «пенсия за выслугу лет».

5) в статью 32 устава:

- абзац третий пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Решения муниципального Совета Печниковского сельского поселения о внесении

consultantplus://offline/ref=69C60379E7CC82284B772AEDE965DEAC38696329147786B6E9A9A5530DMDMBL
consultantplus://offline/ref=69C60379E7CC82284B772AEDE965DEAC3B616A291B7F86B6E9A9A5530DMDMBL
consultantplus://offline/ref=69C60379E7CC82284B772AEDE965DEAC3B616B2F157A86B6E9A9A5530DMDMBL

изменений  и  (или)  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  «Печниковское»,

изменяющие  структуру  органов  местного  самоуправления,  разграничение  полномочий

между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения Устава

муниципального образования «Печниковское» в соответствие с федеральными законами, а

также изменения полномочий, срока полномочий, порядка главы Печниковского сельского

поселения), вступают в силу после истечения срока полномочий муниципального Совета

Печниковского  сельского  поселения,  принявшего  муниципальный  правовой  акт  о

внесении  указанных  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования

«Печниковское».»;

-  в  абзаце  четвертом  пункта  6  слова  «полномочий  и  (или)»  заменить  словом

«полномочий,».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования после
государственной регистрации.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление
Министерства юстиции Российской Федерации по Архангельской области и Ненецкому
автономному округу в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-
ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4.  Обнародовать  настоящее  решение  на  информационных  стендах  после  его
государственной  регистрации  Управлением  Министерства  юстиции  Российской
Федерации  по  Архангельской  области  и  Ненецкому  автономному  округу  в  порядке,
установленном  Федеральным  законом  от  21.07.2005  №97-ФЗ  «О  государственной
регистрации уставов муниципальных образований».

5.  Муниципальному  Совету  Печниковского  сельского  поселения,  главе
Печниковского сельского поселения, администрации Печниковского сельского поселения
привести  муниципальные  нормативные  правовые  акты  в  соответствие  с  принятыми
изменениями и дополнениями в Устав муниципального образования «Печниковское».